[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.01.2017
	№
	20

	     Об утверждении отчета  о  реализации    мероприятий  муниципальной                  программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах »  в МО «Светогорское городское поселение»  по итогам за 2016 г.

	В   соответствии  с  постановлением  администрации  МО  «Светогорское  городское поселение» от  12.09.2014 года  № 255  «Об утверждении   Порядка  разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных  программ в МО «Светогорское городское поселение»,   администрация    МО    «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Утвердить отчет за 2016 год о  реализации  мероприятий муниципальной программы  «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах»  в МО «Светогорское городское поселение»   утвержденной постановлением  администрации от 13.08.2014 г. № 267 (в редакции постановлений от 14.11.2014 года № 390; от 10.04.2015 № 124; от 23.07.2015 № 276; от 08.10.2015 № 372; от 19.01.2016 № 27,от 11.08.2016 № 474) приложение 1.
2. Утвердить отчет за 2016 год о  достижении показателей социальной,   бюджетной и экономической эффективности   муниципальной программы  «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах в МО «Светогорское городское поселение» приложение 2.
3.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение».

4.  Контроль за исполнением   настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                        С.В.Давыдов

Приложение 1
к постановлению администрации МО

 «Светогорское городское поселение»

 от «11» января 2017 № 20
ОТЧЕТ

  реализации    мероприятий  муниципальной программы  «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах»

   в МО «Светогорское городское поселение»  по итогам за  2016 года

	(тыс.руб.)

	Мероприятия, входящие в план мероприятий программы
	Объем финансирования

План на 2016 год
	Объем финансирования

Факт за  2016  года

(нарастающим итогом)
	Отчет о выполнении мероприятия

	Всего
	В том числе:
	Всего
	В том числе:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Сбор и обмен информацией  в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» (ЕДДС) Выборгского района
	178,548
	0
	0
	178,548
	0
	178,548
	0
	0
	178,548
	0
	ЕДДС оказывает ежедневные услуги:

- содействие в решении вопросов сбора и обмена информацией;

- содействие в передаче сигналов ГО, сигналов о возникновении ЧС;

- организация  сбора руководящего состава и сил ОМСУ.

	Создание   специализированного мобильного подразделения водных спасателей для патрулирования, особенно в выходные и праздничные дни, в необорудованных местах массового отдыха населения
	188,000
	0
	0
	188,000
	0
	188,000
	0
	0
	188,000
	0
	Выполнение мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектов. С 01.07 по 31.07 выставлялся пост, в рабочие дни с 14.00 до 18.00, в выходные дни с 13.00 до 19.00

	Оказание услуг по обеспечению готовности к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации и проведению работ по их ликвидации
	360,000
	0
	0
	360,000
	0
	360,000
	0
	0
	360,000
	0
	НП «Спасательная служба» оказывает услуги:                             - поддержание в готовности сил и средств для ликвидации ЧС;

 - организация и проведение работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

В 2016 году оказано 12 услуг.

	Выставление аншлагов с информацией о запрете купания в выявленных опасных местах  водоемов на территории муниципального образования.
	10,800
	0
	0
	10,801
	0
	10,800
	0
	0
	10,800
	0
	 Выставлены аншлаги с информацией о запрете купания в опасных местах в количестве 4 шт.

	Оснащение мест массового скопления граждан средствами оповещения об опасностях
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Оснащение Учебно-Консультативных Пунктов (УКП)
	17,320
	0
	0
	17,320
	0
	17,320
	0
	0
	17,320
	0
	Изготовлены 4 комплекта плакатов

-правила пожарной безопасности

-оказание первой медицинской помощи

-действия населения при ЧС

-терроризм угроза обществу.

	Итого   2016 год

1 квартал

2 квартал

3 квартал

4 квартал
	754,668

	754,669

	754.669
89,758

150,916

304,721
209.274

	754.668

89,758

150,916

304,720

209.274

                        Главный специалист  сектора по делам ГО и ЧС                                                                                                                 Н.В. Иванов

Приложение 2

к постановлению администрации МО

 «Светогорское городское поселение»

 от «11» января 2017 № 20
ОТЧЕТ
о достижении показателей социальной, бюджетной и экономической эффективности муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах в МО «Светогорское городское поселение»

	Наименование показателя
	Значение на начало года
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	12 месяцев 2016

	Сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» ЕДДС Выборгского района

	Показатель не установлен
	ЕДДС оказывает следующие услуги:

- содействие в решении вопросов сбора и обмена информацией;

- содействие в передаче сигналов ГО, сигналов о возникновении ЧС;

- организация вопроса сбора руководящего состава и сил ОМСУ.

	Создание специализированного мобильного подразделения водных спасателей для патрулирования, особенно в выходные и праздничные дни, в необорудованных местах массового отдыха населения
	На начало купального сезона водоемы  не оборудованы  спасательными постами
	Показатель не установлен
	В 2016 году в местах  используемыми гражданами для отдыха у водоемов  выставлялся мобильный спасательный пост сроком на 30 дней (июль)

	Выставление аншлагов с информацией о запрете купания в выявленных опасных местах водоемов на территории муниципального образования
	На начало купального сезона выявлено 4 опасных мест  для купания на водоеме.
	Показатель не установлен
	В 2016 году в 4-х выявленных местах на р. Вуокса  опасных для купания выставлены аншлаги о запрете купания.

	Оснащение Учебно-Консультативных Пунктов (УКП)

	Показатель не установлен
	Изготовлены 4 комплекта плакатов

- правила ПБ

-оказание первой мед. помощи

-действия населения при ЧС

-терроризм –угроза миру

Исполнитель: Иванов Н.В..

Согласовано: Захарова Н.Л.   Мягкова О.А.   Ковшарь Н.В.

Разослано:  в дело, сектор ГОЧС, СЭР, СБУ, сайт МО

C:\Users\IvanovNV\Desktop\Об утверждении отчета о реализации  МП Защита от ЧС, развитие ГО...  за 4 кв. 2016.doc